Flamma auaritiæ consumit pietatem. Iud. 15. Concremata sunt fruges, in tñ, vt uineas, & oliueta flamma consumeret. Tinea inuidiæ consumit æquitatem. Iob 4. In Angelis suis inuenit prauitatem, quanto magis qui habitāt domos luteas, & terrenum habent fundamentum consumuntur uelut a tinea. Rubigo aut malitiæ consumit sanctitatem. Deut. 28. Fruget terra tuę rubigo cōsumet. Et nota, si uis quomodo hodie consumpta est in Ecclesia uel in mundo

Constantiæ fortitudo, De cōsumptione cō Prudentiæ simpitudo, stitiæ, & fortitudinis dñr Esa. 49. In uacuum labor Confessionis certitudo, raii sine causa, & uanē fortitudinem meam cōsumpsi. De cōsumptione sapientiæ dicitur Tren. 1. Senes mei in vrbe cōsumpti sunt. Senectus. n. prudentiam signat. De cōsumptione autem confessionis dñr Hier. 44. Consumentur omnes uiri Iuda. Iuda. n. interpretatur confessio. De cōsumptione uerō contemplationis dñr Iob 7. Consumitur nubes, & pertransit. Nubes. n. quæ est alta, signat altitudinem cōtēplationis. Ista est ergo cōsumptio gratiæ, quam facit culpārum inflammatio. ¶ Secūda est cōsumptio fortunę, quam facit contingens tribulatio, quia. f. mundi tribulationes, tyrannorum impugnationes, diuersorum casuū insidiationes, fortunæ prosperitatem consumunt, & fortunatos destituunt, & confundunt. vñ Eccle. 4. De carcere egreditur quis ad regnum, & in regno natus inopia consumitur. ¶ Tertio est cōsumptio naturæ, quā facit mortis impugnatō. de qua Iob 18. Consumet brachia eius primogenita mors. Et illud Iob 14. Hō autem cum mortuus fuerit & nudatus, atq; consumptus, vbi quæso est? vbi deseribitur quilibet sic consumptus, vt fragiliter dispositus. (Homo) vt lateraliter depositus (Mortuus) vt miserabiliter expostus (Nudatus) vt dubitabiliter repositus (vbi inquit quæso est) Ista est ergo cōsumptio naturæ, quā facit mortis impugnatō. ¶ Thren. 1. Senes mei in vrbe cōsumpti sunt. ¶ Quarto dico, qd est cōsumptio animæ, quam facit tormentorū aggrauatio. f. damnatio æterna, quæ consumit omne gaudium ab eadē. f. aīa. vnde dominus dicit Ezech. 22. In igne iræ meę consumpsi eos. vnde de omnib. malis potest generaliter dici illud Hier. 16. In iter quiliuiniū super faciem terrę erunt, gladio, & fame consumentur, & erunt cadauera eorum in escam uolatilibus cœli, & bestijs terræ. Et hæc de uerbo cōsumere sufficiant.

Confurgere. Nota, qd cōfurgere idem est, quod eomplete surgere, vel simul surgere, vel cōfessim surgere. Et signat in bono & in malo. In bono signat perfectam de inferioribus ad superiora eleuationem, mentis erectionem, terrenorum contemptum, & cœlestium affectionem, & contemplationem. vnde Hier. 6. Confurgite a scendamus

quod consummatus in breui expleuit t̄pa multa. ¶ Tertio dico, qd est consummatio gloriosa. f. in uita æterna, vbi cōsummabuntur, & replebuntur omnia desideria beatorum. vnde de ipso Deo dicitur omnia consummantē dñr Eccl. 43. Consummatio æternam ipse est. Et sic patet, qd consummatio aliquando accipitur in bono significato. ¶ In malo uerō significatio ic, quod in scriptura inuenitur

damus in meridiem. In malo verò designat citã, & celerem ad malum prurptionem, malitiosam machinationẽ, & contra bonos conspirationem. sicut Num. 14. Multitudo pessima q̄ confurrit aduersum me, in deserto morietur. Et 1 Paral. 21. Confurrexit Sathan cõtra Israel. & Mich. 7. Filia cõfurge aduersus matrẽ suã. ¶ De bona igit cõfurrectio ne aliquid est dicendũ. ¶ Nã sicut signa Orientalia, & stellæ orientis nõ cessant ascendere, & cõfurgere quousq; ad cœli mediũ, & ad meridiẽ punctũ pueniant cõfurgendo, sic bona mens, & q̄libet bona psona ab inferiori terrenorum amore. & à vitiõũ depreffione dẽt cõfurgere, & sursum p affectũ ad cœlestia se leuare, quousq; ad mediũ cœli, & ad meridiẽ claritatis, & felicitatis ipsa contigerit realiter peruenire. Hier. 46. Cõfurgite, & ascendite ad gentẽ quietã, & habitantẽ cõfidenter, ait Dñs. Iõ bene consulit aĩã, vel cuiuslibet viro iusto Esa. 52. Confurge confurge, induere fortitudine tua. Sion. vbi aduerse, q̄ quia mundus est locus profundus, vbi carceratur, nefandus vbi spõliamur, affectus, vbi infirmamur, obscurus vbi excœcamur, iõ confurgendũ est, vt liberemur à depreffione mortalis icineris. (Cõfurge cõfurge) vt adonemur conuersatione mortalis tegminis. (Induere) vt roboremur solidatione vitalis flaminis. (Fortitudine) vt illustremur contemplatione mentalis luminis. (Sion) Per talem. n. confurrectionẽ erigimur à mundi carcere. (Confurge cõfurge) In diuim virtutũ pũdere. (Induere inq̄) Solida mur spũs robore. (Fortitudine tua) Illustremur sophiã sydere. (Sio, q̄ interpretatur specula) Igitur necesse est, si bene vis, cõfurgere dimittat terrena bassitudo, quia locus est in facies. (Confurge confurge) vt acquirat virtutũ pulchritudo, quia itatus est proficiens. (Induere) vt fulciatur animi firmitudo, quia virtus est sufficiens. (Fortitudine) vt videat cœlestis plenitudo, quia fructus est alliciens. Sio. ¶ Dico ergo, q̄ talis cõfurrectio facit dimitti terrenã bassitudinẽ, q̄ ondit cũ dẽ. Cõfurge confurge. Res. n. q̄ cõfurgit, alta petit, & inferiora dimittit, sicut patet de elemẽtis, q̄ hãt mortũ suũ naturalẽ à cẽtro ad circũferentiã, q̄ imo nisi violẽter detineri nõ pũt. Sic verẽ aĩus humanus, cuius natura est ad alta cõfurgere, alta cõtemplari, & aspiciere, æterna velle & appetere, non dẽt in inferiorib; & terrenis quiescere, sed per cõreptũ ab eis velociter reslire. Confurge inquit confurge, i. cõfessim furge, q̄a sicut dẽ Prou. 1. Bene cõfurgit diluculo, q̄ rit bona. bona dico æterna, cum cœtera propriẽ nõ sint bona. vnde Seneca Epist. 28. Magnus erat labor ire in cœlum, vadit audacter animus contemptor omnium, &c. nec ad pecuniã respicit, aurum argẽtumq; illis, in quibus iacuere tenebris dignissima non ad hoc extimat. Et nota, si vis, quod confurgendum est ab infirmis, & etiam à peccato, cum

Humili reuerentia,	De reuerentia dẽ Leui. 19.
Stabili permanentia,	Coram cano capite confurge. Et 1. Reg. 25. de Abigaili dẽ, qd cõfurgens adorauit pna in terra, audito. l. q̄ Dauid ipfam i vxorem recipere volebat, de permanentia dẽ Exo. 9.
Feruenti diligentia,	Mane confurge, & sta. De p̄sidentia verò, & eminentia dẽ Iob 38. q̄ Deus auroram super filios terre confurgere facit.
Decenti apparentia,	De diligẽtia dẽ Iob 7. Si dormiero, dico qn confurgam. Et Iob 1. Confurgens diluculo offerebat holocaustum. Cõfurgere. n. diluculo, vel mane, vel de nocte, diligentia signat de honesta apparentia dicitur Can. 6. Quasi aurora cõfurgẽs, pulchra vt luna, electa vt sol. De sapientia autem, & scientia dẽ Iob 11. Meridianus fulgor cõfurgit tibi ad vesperam.
Lugenti poenitentia.	De poenitentia dẽ 1. Reg. 25. Confurgens Dauid venit in desertum. &c. Sed re vera multi sunt, qui sic non confurgunt ad bonum, sed potius ad iniquitatem & ad malum. vnde nota, quod econuerso mali confurgunt ad

Alios inuadendum malitiosẽ, Isti (dico) cõfurgunt ad malitiosẽ inuadendũ, sicut de Caim dẽ Gen. 4. Confurrexit Caim aduersus fratrem suũ Abel. Item confurgunt ad luxuriosẽ corrumpendum. vnde Deut. 22. dicitur, quod oppressor Virginis confurrexit sicut latro

contra eam. Item ad proditiõẽ occidunt. vnde Iob 24. Mane confurgit homicida ad interficere nudum genũ & pauperem. Item ad seditiosẽ tumultuũ. Ose. 2. Confurget tumultus in populo. Item ad delitiosẽ viuendam seu potandum. Esa. 5. Veh qui potentes estis ad bibendum vinum, & qui mane furgitis ad ebrietatem. Item ad penitiosẽ cogitandum, & affectũ. vnde S. Soph. 3. Diluculo confurgentes corruerunt omnes cogitationes suas. Non siccharissimũ sed confurgamus ad opera virtuosa, & ad cœlestia meditanda. Iuxta illud Colo. 3. Si confurrexistis cum Christo, q̄ sursum sunt querite, vbi Christus est in Dei maiestã sedens, que sursum sunt sapite, non quæ super terram. Paet igitur, quod spiritalis confurrectio facit dimitti terrenã bassitudinẽ. (Confurge inquit cõfurge) Esa. 52. Eleuare euare cõfurge Hierusalem, quæ bibisti in manu Domini. [Secundò dico, q̄ talis cõfurrectio facit acquiri virtutem pulchritudinem. (Induere inquit) Indumenta. n. animæ sunt virtutes, sine quibus anima nõ cõfurgit, quia. sicut auis sursum non se eleuat sine vestimento plumarum, sic nec mēs biritualiter confurgit sine vestimẽto virtutũ. vnde Esa. 5. Induere fortitudinem, confurge sicut diebus antiquis. & vnde infra de indumentis, & vestimẽtis in titulis suis. ¶ Tertio dico, quod talis confurrectio solet requirere animi firmitudinẽ. (Fortitudine inquit) Necesse est enim, quod fortitudo interior operetur ad hoc, q̄ corpus velocius superius eleuetur. Sic verẽ necessaria est virtus spiritalis fortitudinis ad hoc, q̄ mens confurgat ab infimis. Esa. 51. Confurge confurge induere fortitudinem brachium Domini. Et 1. Paral. 10. Confurrexerunt singuli virorum fortium. &c. Dilata de fortitudine sicut infra, & inuice contra illos, qui non videntur habere fortitudinem aliqualem, quia non confurgunt nec à vitijs, nec à terrenis. Cõtra quos, & maxime cõtra auaros dicitur Hier. 51. In calore eorum ponam potus eorum, inebriabo eos, vt sopiãtur, & dormiant somnũ sempiternũ & non confurgant. Et pone quõ homo quando est in calore, inordinatẽ bibit, & nõ aduertit, quod inebriatur in calore avaritiã æstians, solet inconsideratẽ temporalia bibere, & dum non cauet inebriatur taliter terrenum amore, quod ibi p obkinationem dormire, & quiescere cogitur, ita q̄ non confurgit amplius, aut leuat. Non sic, sed qui vult bene cõfurgere, habeat animi firmitatem. ¶ Quarto habere debet sensum limpiditatem. (Sion, i. specula) Accipiter enim quia clarum habet visum, & de longe potest videre p̄dam allicientem, cito solet confurgere, & altissimẽ se leuare. Sic ille, qui sensus considerationis claritatem hẽt de longe. s. de isto mundo prædam allicientem, s. bona Paradisi videt, & sic cito terrena contemnendo deserit, & ad æterna volitat, & confurgit. Sic ergo Sion, speculator clarissimus, & contemplator. Cant. 4. Egredimini filia Sion, & videte regem Salomonem in Diademate. Egredimini inquit, s. mundum inficientem, vos animã, quæ estis Sion, idest speculatrice per discretum sensum & intelligẽtem, & videte regẽ Christum coronatum in cœlo, vi attrahentem ad confurgendum & allicientem. & 4. Reg. 4. Confurgens Israel, i. videns Deum percussit Moab, &c. Vide infra de Sion in litera S. Paet igitur quomodo ad confurgendum spiritualiter oportet videre fructum allicientem. (Sion inquit) Oportet habere virtutem per sufficientem fortitudinẽ. Oportet splendere per vitam moralem, atque decentem. (Induere) Oportet horrere locum infimum, idest mundum inficientem. (Confurge confurge) &c.

Contaminare. Nota, q̄ contaminare idem est, quod A inficere, vel fedare. Est igitur contaminatio loquendo moraliter, idem quod spiritalis inquinatio vel peccatum. Ideo peccatori dicitur illud Baruc. 3. Quid est Israel, q̄ in terra inimicorũ es, inueterasti in terra aliena coinquinatus es cum mortuis, deputatus es cum his, qui sunt in inferno, dereliquisti fontẽ sapienciã, & Osee 5. & 6. Fornicatus est Effraim, contaminatus est Israel. Et iõ sicut qui corporaliter est cõntaminatus & immundus omnem locum, vbi habitat, cõtaminat atq; fedat, sic peccator per mala dicta, opera, & exempla, polluit & contaminat, & locũ vbi habitat, & personas quas visitat, & homines quos frequentat, quicquid enim tetigerit immundus, immundũ faciet. Nume. 19. Ideo de malis ecclesiasticis, quæ fedant, & con-

& contaminant domum Dei, conuerit Dominus in scriptura, dicens Hier. 2. Ingressi contaminatis terram meam & hereditatem meam posuistis in abominationem. Et nota, si vis, quod mali contaminati sunt in se, & alios contaminant

Per vili carnalitatũ actum,	Cõntaminantur (dico) aliqui p actum luxuriosẽ carnalitatũ.
Per male locutatũ tactum,	Vnde Leu. 19. dẽ Non prostituas filiam tuam, vt contaminetur in terra. Figura de leproso, per quem luxuriosi figurantur. de quo dẽ Leu. 13. q̄ hẽt debebat vestimentum diffusum, os veste contactũ, caput nudum, & cõtaminatũ, & sordidum se clamare. vnde de talibus immundis, & luxuriosis leprosis, qui. s. vestes suæ conuersationis solent per insolentiam diffundere, os suæ locutionis solent per ambages, & dissimulationes cõregere, caput suæ intentionis nesciunt bene celare, sed omnibus solent inuerecũde nudare & detegere, & propter hoc meritò possunt contaminatos, & sordidos se clamare, dẽ Malachia 2. Contaminauit Iudas sanctificationem domini. Ihti igitur cõtaminant per actum luxuriosẽ carnalitatũ. ¶ Secundò dico, q̄ quidam contaminant, & cõntaminantur per tactum vitiosũ societatũ. In lege enim, qui morticina, vel et quæcũ que immunda aialia tangebant, contaminabatur, & polluti, & immundi reputabantur. Sic verẽ immundus & corruptus peccator quoscũq; tãgit, & associat, inficit, atq; fedat. Leu. 11. Qui quis tetigerit illud, cõtaminabitur. Ideo præcipitur Leu. 22. q̄ sacerdos ad mortuum non ingrediatur, ne cõtaminetur in morte ciuiũ suorũ. Tertio dico, q̄ quidã cõtaminantur per factum seditiosũ crudelitatis. Sanguis. n. super oia cõtaminat, vestes albas. Sic homicidiũ, & rapina, q̄ per sanguinem designatur. Ezech. 9. Contaminata domum, & repleta atria interfectis. Et Hier. 16. Contaminauerunt terrã morticinis. ¶ Quarto cõtaminant per vitiũ delitiosũ gustu. Ezech. 9. Omnes, qui comedunt, contaminabuntur. ¶ Quintò quidam cõtaminantur per dicta inuidiosũ loquacitatũ, s. p̄ verba detractoria & immũda. Inter cœtera cõtaminatiua summe fedat, & maculat factor oris. Sic valde solet famã fedare, & inficere fetens locutio detractoris. Ideo de femine fluente, per quem loquax & detractor intelligit, q̄. s. semen verborũ malorũ vbiq; seminat, & diffundit. ¶ Precipitur Num. 5. Leprosum, & qui semine fluit, de castis eijecte, ne cõtaminet ea, cõ habitauerint vobiscũ &c. Suffic. vide infra de Maculat in Isra. M. & de verbis polluere, & Ingnare.

Contemnere. Nota, q̄ contemnere sumitur in bono, & in malo. In bono. n. signat mundi & peccati detestationem, peccati fugam & vitationẽ, & omnis mali reslitionem, & abominationem. De quo Hiero. ait. Facile cõtemnit oia, qui se semp cogitat moriturũ. In malo verò signat sui reputationem, aliorum derisionem & refectionẽ, & totius boni displicitiã. Eccl. 49. Contẽpserũt timorẽ domini. ¶ Dicamus ergo de bono cõtempũ. Deus. n. plantauit in aĩa virtutem irascibilem, vt anima per eam posset malum contemnere, & quadam virtuosa superbia vitia fugere, contra ea indignari, & à transitorijs reslire. Sicut. n. videmus, q̄ aues narando cum pedibus aquã retropellunt, & quasi eam despicientes reijciunt, quod etiam remiges faciunt ramigando: quia. s. nec nauis, nec auis ad anteriora trahitur, nisi aqua postierius repellat. sic dico, q̄ si volumus ad anteriora cœli bona nos traducere, necesse est per contemptum omnia aqua, i. omnia fluxibilia reijcere, & horrere. Nam sicut dicit Petrus Rauennas in quodam sermone. Aurum erogare, bonum reponere, malũ contemnere, validũ fugere, securum. Nam sicut vinere virtus est, sic est felicitas euasisse. Igitur dico, q̄ bonum est, quod Contemnas

Teipsum tanquam defectiuum,	Contemne ergo teipsum, proprios defectus
Mundum tanquam deceptiuum,	ipsum, proprios defectus
Peccatum tanquam infectiuum,	ctus cõsiderando, q̄a re vera ille facilliter se despicit, qui ad proprios defectus attendit. Nonne de pauone legitur, quod rotam caudæ suæ deponit, quando pedum deformitatem respicit? Quia verẽ qui bene deformitatem suam, & defectus respiceret, non facilliter alios despiceret: sed se potius vilipenderet, similis ceruo, qui quamuis sit animal magnum, & velox, solet tamẽ cornua æpissimẽ submittere, & aliqũ. s. semel in anno

deponere, & dimittere. ad denotandum, q̄ cornua superbie sũt dimittenda, & omnis inanis gloria cõtemnenda. vñ Cryl. Homel. 4. Si gloriam cupis, gloriam despice, & eris oib; gloriosior. Seneca in beneficijs. Cõtemnit oia, qui ad Cõtempũ sui venit. vis habere oia contemne oia. Ihti. n. Em Berisunt quatuor gradus humilitatis in hoc versũ.

Spernere mundum, spernere nullum, spernere sese, Spernere, se sperni quatuor ista Deus.

Contemne ergo teipsum, proprios defectus considerando. ¶ Secundò contemne mundum, ipsius successus vituperando. Quia re vera viri iusti debet cõtemnere tanquã vana, & deceptoria oia bona mundi. s. diuitias, delicias, & honores, & ipsa hẽt, quasi nõ hẽt, & in mundo esse quasi nõ esse, & sicut. Nauis in mari transire, & ibidem non siltare, sed meare. Narrat. n. Põponius, q̄ in Aegypto in lacu Chemius erat insula Natatilis, vbi nõ solũ erant arbores, imò et solis templum, q̄. s. in eodem loco nunquam permanebat, nec ter rã, aut littorib; adharebat, sed per lacũ super aquas fluitabat, & ad modicum viti flatum cõtinuẽ se mouebat. Sic verẽ dico, q̄ viri iusti, quorum quidam sunt templum. i. clerici, & cõtemplatiui. 1. Cor. 3. Templũ Dei sanctum est, quod estis vos. quidam sunt arbores, idest fructuosũ, & actiui. Matt. 8. Vidi homines quasi arbores. dum sunt in lacu miseriarum huius mudi, in ipsa insula mobili. Fortunã mobilitati subiecti non debet per complacentiã siltare, sed per cõtempũ multabilium ad Spiritũ sancti flatum tanquã peregrini, & hospites in hoc seculo pertransire, nec aliquibus mundi bonis p complacentiã adharere, sed potius, a cõ de hoc mudo non essent, ipsa cõtemnere & horrere, dicẽtes cũ Didimo rege Bragmanorũ in Epistola ad Alexandrum. Nos non sumus mudi hospites, sed aduenẽ, & sic intrauimus in hũc mundũ, vt manere nobis non liceat, sed transire. Et A postulo Heb. 12. Nõ habemus hic manentem ciuitatem, sed futuram inquirimus. Ideo de tali mudi cõteptu dicit Chryl. super Heb. ferm. 25. Contemne diuitias, & eris locuples, gloria, & eris gloriosus, inimicorum supplicia, & eos superabis. Aduerte tñ, q̄ nõ solũ non sunt contemnenda mudi prospera, sed et aspera & aduersa. vñ Sen. Epist. 107. numeratis infinitis infortunijs, quæ sunt humanæ mortalitatis tributa, subdit. Effugere inquit ista non potes, contemnes autem si sæpe cogitaue ris, & futura præsumptis: ois. n. ad ea, q̄ præmeditata sũt, durius obstitit, & contra imparatus et læuissima expauit, id quoq; agẽdũ est, ne quid nobis inopinatum sit. Siquis. Optimũ est pati, quod emendare non possis. Contemne ergo mũdum, ipsius successus vituperando. ¶ Tertio oportet, q̄ tu cõd temnas peccatum. Illa. n. quæ nobilis sunt naturã, contemnit ignobilib; se sumbittere, & indignati à taliũ seruitute deprimi, solent cũ violẽtia reslire. patet de igne, cuius est natura sursum esse, qui si sub terra tenetur, quasi sub aliena seruitute retẽtus, solet terram rũpere, & exire. Sic dico, q̄ mēs humana, cuius conditio debet esse libera, quia non est ancillã filia, sed libera. Gal. 4. & quæ sursum habet circa cœlestia nobiliter conuersari, valde debet peccatum, & peccati seruitutẽ contemnere, & ei submitti penitus abhorre, & cito inde cum violenta displicitia retroire. Ideo bene dicit Aug. lib. de catechizandis rudibus, & ponitur in decreto. 38. dist. plus sunt contemnenda, & præcauẽda vitia morum, quàm uerborum. Et sic patet, q̄ est triplex contemptus bonus & uirtuosus, s. sui, mundi, & peccati. ¶ Secundò principa liter dico, q̄ est multiplex contemptus malus & perniciosus. Et sic dicam quod contemnitur

Deus à peccatoribus,	Est igitur cõtempus quo contemnitur diuina maiestas, quia multi sunt, qui cõtemnunt Dei uerba & imperia, Dei mandata & iudicia, Dei bonitatem, & longanimitatem, Dei potestatem & seueritatem. De contemptu uerbi Dei dicitur, 2. Regum 12. Quare contempistis uerbum Domini, ut faceret malum in conspectu eius? De cõtempũ imperij seu mandati diuini dicitur Num. 19. Contempistis imperiũ Domini, & non credidistis ei, & uocem eius audire noluidistis. De cõteptu iudiciorum diuinorum dicitur Ezech. 5. Hierusalem contempist iudicia mea, & præcepta, ut plus esset im-
Prælatũ à susurrõnibus,	
Pauper ab abundantibus,	
Malus à p̄sumptibus,	
Cruciatũ à peccatoribus,	
Paradisus ab ignorantibus,	

pia, quam gentes. De cōtempnū diuinā bonitatis, & clemē-
tię, dī Rom. 2. An diuitias bonitatis Dei contemnis, & paciē-
tię, & longanimitatis? De cōtempnū verō diuinā potestatis,
& iustitię dī Eccl. 49. Reges Iudę defecerūt, cōtempse-
runt timorem Domini. & Sap. 14. Malē sēserūt, de Deo ser-
uientes idolis, iniustē iurauerunt in idolo, contemnentes ius-
titiā. Tales igitur Dei cōtemptores debent timere, ne cō-
tra eos indignetur. Sicut. n. dicit Iacob in lib. de mirabilibus
Orientaliū regionum. Aliqui sunt ingrati filij Pellicani, qui
dato, q̄ se vident matris sanguine viuificatos, & ipsam pro-
pter sanguinem emissum debilitatā, ipsi tñ sibi non compa-
tiantur, sed vilipendūt, nec eidē subueniūt, sed contemnūt,
mater verō tandem sanata filios sui contemptores de nido
suo eiecit, ipsoq; verberat, & expellit. Sic verē Deus pp nos
dudum in cruce vulneratus, & pro nostra viuificatione p-
prio sanguine vacuatus, illos ingratos filios, qui nūc ipsum
contemnunt, finaliter puniet, & a nido Paradisi ipsos reij-
ciet, & repellet. Leu. 26. Si non audieritis me, & pręcepta
mea, si spreueritis leges meas, & iudicia mea contempseritis.
sequitur. Visitabo vos velociter in ægestate, & ardore, q̄ cō-
ficiet oculos vestros, & cōsumet aīas vestras. Patet ergo quō
F contemnitur diuina maiestas. ¶ Secundo dico, q̄ a malis cō-
temnitur pręlati potestas. mali. n. subditi facilliter cōtēnēt
pręlatum si sit benignus, & odiunt si sit saeuus, sicut de Re-
ge dato Ranis per Iouem dī in Fabulis, quia primō datum
eis truncum in regem cōtempserunt, quia se nō mouebat,
& postea datum Hydruū oderunt, quia eas comedebat. De
talibus ergo proteruis subditis dicere potest pręlatus illud,
q̄ dicebat Miphoboseth claudus de seruo suo. Seruus inq̄
meus cōtempit me, quia pro certo mali serui hodie cōtē-
nunt Dominos suos, & pręlatos; & nō mirum, si hoc faciūt,
q̄ ipsos vident defectuosos, & claudicantes, cū hoc etiam
faciant dato q̄ sunt iusti, & saeuiter pręsentes. Figurati
in Vasi superba, de qua dī Hester 1. q̄ ipsa cōtempit veni-
re ad regem Dñm suum, pp q̄ deposita, coronam perdidit,
atq; regnum. Ideo contra istos dī Prouer. 29. Qui corripit
rem se dura ceruice contemnit, repentinus eis superueniet
inerritus. ¶ Tertio dico, q̄ a malis contemnitur pauperis
ægestas, facta enim vel dicta pauperum, quanquam vilia
& prudentia, ab alijs cōtemnunt. Iob 12. Deridetur iusti sim-
plicitas, lampas contempra apud cogitationes diuitum, pa-
rata ad tempus statum. & Eccl. 9. Sapientia pauperis cōtē-
pra est. Contemnitur ergo a malis pauperis ægestas. ¶ Quar-
to dico, q̄ ab indifferētis cōtemnitur malorum inhonestas.
Reprehensibiles sunt. n. boni, qui peccatores contemnunt,
quia magis debent de seipsis timere. Vnde Greg. 25. Mora.
Quod sumus hodie, nouimus, quod aut post paululum esse
possumus, ignoramus. Hi verō, quos fortasse despiciunt, &
tardē quidē possunt incipere, & vitam nostram feruentio-
ribus studijs anteire. Timendum itaq; nobis est, ne nobis ca-
dentibus relurgat, qui nobis stantibus irridetur, quamuis
stare nō nouit, q̄ nō stātes deridere nouit. vnde Matt. 18. Vi-
dete, ne contemnatīs vñ ex pusillis istis minimis. ¶ Quinto
H dico, q̄ cōtemnitur a malis, & obstinatis inferni cruciatus,
& pœnalitas. Vnde de malis, qui euacuauerunt timorē Dei,
dī Iob 39. Contemnit pauorem, nec cedit gladio, & iō de ip-
sis poterit dici illud Heb. 12. Proposito sibi gaudio, sustinuit
crucem, cōfusione cōtēpra, quia isti, dum gaudium pręsen-
tis lætitię eis proponitur, futuram cōfusione contēnunt, &
sic ad crucē, i. ad inferni, cruciatum duccunt. ¶ Sexto dico,
q̄ contēnēt a malis Paradisi successus, & felicitas. Vnde
illud Rom. 2. An diuitias bonitatis eius, contemnis? Oēs ergo
istī sunt mali contempores, sed re vera ordo mutabitur
in futurum, quia videlicet contempores finaliter contēnēt
tur, illi verō, qui nunc sunt cōtempribiles, honorabunt. cō-
temptribus. n. dī Esa. 33. Vēh qui spernis, nōne & ipse sper-
neris? cum fatigatus deseris contemnere, contemneris. De
contemptibilibus verō & pauperibus dī Esa. 49. Hęc dicit
Dominus ad contemptibilem animam, & ad seruum Domi-
norū. & 1. Cor. 1. dicitur cōtēpribilia mūdi elegit Deus. & c.
sufficiat de cōtēpitu, vide infra in tractatib. de verbis indi-
gnari, fugere, spernere, & desicere.

A Contemplatio. Nota, q̄ cōtemplatio est virtus, per
quam mēs a terrenis, & caducis erigit,
& sursum ad considerationem æternorum leuatur, vt enim

dicit Grego. 5. Mora. Mens nostra nullo modo ad vim inti-
mā cōtemplationis rapitur, nisi prius sopiatur. Igitur cū cō-
templatio solum pertineat ad viros perfectos, notabo, q̄ si-
cut nō obsolescunt creaturę sunt situ altiores, lumine clariores,
apparentia pulchriores, sicut patet de stellis, & de sideribus,
sic verē illi, qui nobilitate morū, & bonitate alios pcellunt,
dēt esse pulchriores in conuersione. clariores in discre-
tione, altiores, & eleuatiore in contemplatione. Vñ Sen. di-
cit Epist. 23. q̄ animus debet esse fidelis, & alacer, & super
oīa erectus. Nautilius. n. monstrum est Marinum, quod mira-
bilis est naturę fm. Plin. lib. 9. c. 29. Volens. n. per mare cito
natate, timens propriam grauitatem, solet aquam maris de
proprio corpore per fistulas eijcere, & tādē brachia cum
membrana seu pellicula, qua m hēt supra caput altē pro ve-
lo erigit, & cum posterioribus pedibus remigans, & ppria
cauda se dirigens, seu regens per maria rucus vadit, & sitū
timendi causam habuit, depositō velo aquā, vt fiat ponde-
rosus rebibit, & in profundum æquoris se immergit. Sic re-
vera dico, quod illi, qui per mare huius mundi volunt leui-
ter sine periculo transire, & vitam transigere, debent oē pō-
dus aque, i. fluxibilem terrenorum reijcere cōtēnendo,
& realiter si sit necesse pauperibus erogando. Matt. 19. Ecce
nos reliquimus oīa. velum cordis sursum erigere cœlestia
cōtemplando, brachia amoris sursum extēdere æterna am-
plexādo, & desiderando, vt sic leuiter possit transire, ad
æterna foeliciter volitando. Esa. 23. Transi terram tuā quasi
flumen filia maris, sequitur. Cū oīgen transfreta. Si autem
talīs cōtemplatiuus insidiatorem diabolum timuerit, vpo-
te q̄ de vana gloria, vel de alio peccato ipsum tentare con-
tendit, statim debet hausta aqua falsa lacrima, & contriti-
onis ad profundum maris. i. ad considerationem amaritudi-
nis inferni, & mortis descendere, & sic a periculo poterit
se saluare, quia. l. vir perfectus loco, & tempore se debet p
cōtemplationē eligere, & loco, & tpe debet per timorem,
& considerationē descendere. Iuxta illud Num. 19. Ad im-
perium Domini erigebant tentoria, & ad imperium Domi-
ni deponebant. Vnde Abac. 2. dicitur. Super custodiam meā
stabo, & contemplor, vt videam. Et notā, quod

Cotemplanda est
 Aeternorum opulētia, quę reficit,
 Creaturā excellentia, quę perficit,
 Interna sapientia, quę sufficit,
 Humana diligentia, quę proficit,
 Diuina prouidentia, quę non deficit.

¶ De opulētia, & delitijs superioribus dī Nu. 27. Ascende
in montem istum Abarim, & contempera inde terram,
quam durus sum filijs Israel. & Iob. 39. dicitur, quod de lon-
ge cōtemplatur efcam, & loquitur de Aquila, idē de quo-
libet clare videntē. De rerum excellentia pōt dici illud Iob
35. Suscipe cœlum, & intuere, & contemplare æthera an al-
tior se sit. De contempera interna sapientia dicitur Ec-
clesia 1. trāsui ad contemperandam sapientiam. De contem-
planda externa diligentia dī Eccl. 4. Rursus contempletus
sum omnes labores hominum & industrias. De diuina pro-
uidentia vel prudentia dicitur Eccle. 1. Mens mea contem-
plata est multa sapienter, & didici, vt scirem prudentiam.
Multa possunt dici de materia cōtemplationis, sed deficiūt
auctoritates vocales, & in infinitis titulis in hoc opere sit
mentio de eadem. Vide ergo in horum uocum tractatib. l.
videre, Israel, sursum, ascendere, & surgere altitudinem,
sublimis, excelsus, & c. similia

Contentio. Nota, q̄ contendere accipitur, pro cōtradi-
cere, repugnare, rixari, discordare, vel re-
bellare. Potissimē autem sumitur in scriptura pro illa con-
trouersia vel allegatione, quę fit in iudicio inter iudicem &
partem, vel etiam inter ipsas partes. Hiere. secundo. Adhuc
in iudicio contendam vobiscum. In quantum verō denotat
discordiam, seu dissensionem, nota, quod contentio oritur
quandoque ex
 Inflata pręsumptione,
 Elata iurisdictione,
 Maligna cogitatione,
 Inuida emulatione,
 Hypocritica carnis macera-
 tione,
 Carnali iniquatione.

Dico ergo, quod quidā
cōtendunt ex pręsum-
ptione inflata, sicut de-
dicipulis dī Luc. 22. c.
quidā orta est cōtētio
inter eos, quos eorū vi-
deret, esse maior. Alij
ex iu-

ex iurisdictione elata. Pf. Effusa est contentio super princi-
pes. Alij cōtendunt ex cogitatione corrupte. Iac. 3. Cō-
tentiones sunt in cordib. vestris. Alij contemunt ex emula-
tione inuidia. Phil. 1. quidam propter inuidiam & cōtētio-
nem Christum anunciant. Quidam contemunt ex macera-
tione, & abstinentia ficta. Esa. 58. Ecce ad lites & cōtētio-
nes ieiunatis. Alij contemunt ex carnis iniquatione im-
munda, quia. l. sicut dī Gal. 5. Opera carnis sunt fornicatio,
immunditia. & c. sequit. Contentiones, inimicitia, & emula-
tiones. A talibus ergo cōtentionib. est fugiendum & sagaci-
ter recedendum, quia sicut dī Prou. 20. Honor est homini,
qui separat se a cōtentionib. vide de discordia, & contra-
ctione, & dissensione. & c.

A Contritio. Nota, q̄ contritio in scriptura idem est, q̄ de-
structione, cōfussio, cōsumptio & dissipatio. & iō
(vt cōter) cōtritiō accipitur pro tribulatione. Hier. 19. Cō-
teram eos sicut cōteritur vas figuli. sicut. n. res q̄ conteritur,
in minutas particulas diuidit, & diminuitur, sic ille dī cōte-
ri, qui ab integritate, & fortitudine, & prosperitate, ad nihi-
lum deducitur. vñ Plal. Quasi Leo, sic contritui oīa ossa mea.
Vltiori tñ vocabulo contritio accipitur pro quodā mo-
tu voluntatis in Deum cum displicentia peccatorum, quia
tñ in pluribus huius operis partibus de contritione hmōi
plurēs est tractatum, vt tractabitur in futurum, iō parū in-
ten io dicere de p̄dictis, hoc solum adiungens, q̄ sicut in mu-
sto quidam magnus calor, & feruor facit totam vini subtili-
tatem ebullire, cuius virtute purum ab impuro diuiditur, &
a vini substantia tota facultentia purgatur, & ad fundum do-
lij descendens totam vini substantiam reddit puram, sic ve-
rē (charissimi) q̄ feruor compunctionis in corde nostro suc-
centus fuerit, ipsum facit statim ebullire per contritionē &
purā ab impuro, diuidere per discretionē, & facere peccato-
rum emittere per confessionem, ipsaq; ad fundum cordis
descendere per iugem memoriam & recordationem. De ta-
li ergo ebullitione contritionis pōt dici illud Pf. Cōmouit
istī terrā, & conturbasti eā, sana cōtritiones eius, quia cōmora
est. vel illud Hiere. 14. Deducant oculi mei lacrimas p diem
ac noctē, & non taceant, quia cōtritionis magna cōtrita est
virgo filia mea. In quibus verbis aduerte, q̄ cōtritiō debet

B Promi realiter, Primum pbat flumen liquo
Loqui vocaliter, ris (lachryma) secundum elo-
Pungi mentaliter, quum clamoris (non taceat)
tertium supplicium doloris (Contritio) Debet. n. homo,
qui perfectē conteritur habere
 In oculis lachrymationem,
 In labijs confessionem,
 In anima compunctionem. Sit igitur
 In oculis lachrymis lotura Dico igitur primō, q̄
 In labijs clamoris lectura, illi, qui perfectē volūt
 In anima doloris punctura, conteri, debent habe-
 re loturam liquoris, lachrymationē. Deducant (inquit) o-
culi mei lachrymas. Sicut. n. video, q̄ p ignē calorē, qui est
in capella rosarum ipse dissoluuntur, ita q̄ per exteriora fo-
ramina aqua stillat, sicut etiā p pōdus lapidis ex oliuis solet
oleū distillare, sicut insuper per calorē in clusum in nube so-
lent vapores dissolui, ita q̄ inde solet pluuia emanare, sic p
certo q̄ pondus boni operis, & diuini timoris pręmit cor
humanum, & q̄ ignis, & calor cōtritionis ipsum coarctat,
tunc q̄q; per compunctionem dissoluitur, ita q̄ inde liquor
& pluuia lachrymarum distillat, ex quo pro certo aer cō-
scientiæ serenatur, & terra corporis nostri bonis tempori-
bus secundatur. vnde Pf. Lachrymis meis stratum meum riga-
bo. & Hiere. 9. Quis dabit capiti meo aquā, & oculis meis
fontem lachrymarum, & plorabo die ac noctē? De contri-
tione aut huiusmodi dī Trenor. 2. Consolabor te virgo filia
Syon, quia magna velut mare cōtritiō tua. Vbi nota, q̄ ista
lachrymatio debet esse mentaliter incundans (Consolabor
te) fertiliter fecundans (magna) salubriter inūdans (velut
mare) Ista tamen (charissimi) sunt contra multos, qui re-
vera facilliter lachrymantur, sed facilliter & inaniter incun-
dantur, & si quandoq; propter delicta ad lachrymas incli-
nantur statim ad peccata pręterita reuertuntur similes Cro-
codilo, qui fm Plin. occidit hominem iuxta flumen ambulā-
tem, quem cum viderit mortuum, pro eo lachrymat, &
plorat, ipsum tñ finaliter deuorat, & māducat. Sic verē (cha-
rissimi) multi sunt, qui hominem. i. animam, quam per pec-
catorum occiderunt, lachrymantur q̄q; sed statim tranfacto
luctu, & cessante contritionis dolore ad ipsam per vitia
deuorandam iterum conuertuntur Non sic (charissimi), sed
habeamus perfectas lachrymas & perseverantes: quod offē-
ditur cum dī, Deducāt oculi mei lachrymas per diem & no-
ctē, hoc est dictū, semper & quotidie, quia. l. vlulatus & la-
chrymę sunt signa contritionis perfectę. vnde Esa. 65. Clam-
abit p dolore cordis, & p cōtritione spiritus vlulabit.
Patet ergo, q̄ in contritione debet esse lotura liquoris puri-
ficatiui. l. lachrymarum. ¶ Secundo dico, q̄ ibi debet esse le-
ctura clamoris manifestatiui. l. clamoris cōfessionis, q̄ ostē-
ditur cum dī. Nō taceant. Sicut. n. ignis in clusum in nube hu-
mida rumpit nubem, & facit tonitruū, sic verē (charissimi)
ignis contritionis si in nube cordis nostri fuerit in clusum, ip-
sam nubem, i. ipsum cor necessariō habet rumpere & aperire,
& tonitruum confessionis exterius emittere. Nō taceat
ergo. Hiere. 5. 1. Noli tacere super iniquitate, sicut. n. cognito
vbi est latro statim clamat ad latronē, cognito vbi est ignis
clamat ad ignē, ita q̄ qui in talibus tacēt, reprehendi de-
berent, sic verē cognito, q̄ in domo cordis nostri est pecca-
tum mortale, quod re vera est tanquā fur, a quo virtutes fu-
rantur, quod est sicut ignis quo mēs inflamatur statim debe-
mus per cōfessionē clamare, & ipsum sacerdoti velociter
reuelare (Nō taceant) Esa. 62. Qui reminiscimini Deum, ne
taceatis. Sit ergo in contritione lectura clamoris mani-
festatiui. Esa. 15. In via aronsym clamorem cōtritionis leua-
bunt. ¶ Tertio sit ibi punctura doloris sollicitatiui (Contri-
tione inquit magna contrita est) Cor. n. quod perfectē con-
teritur, valde dolet, & sollicitatur, dolet. n. de omittis, de cō-
missis, & de amittis. Omittit. n. bona, cōmissit mala, amittit vili-
lia, idē meritō debet conteri, & dolere. vnde Esa. 24. Cō-
tritione conteretur terra. Ezech. 21. Ingemisce in contri-
tione lumborū, & in amaritudinib. talis, n. dolor cordis ne-
cessarius est in contritione, quia sicut dī in Pf. Deus sanat cō-
tritos corde, & alligat cōtritiones ipsorū. Et alibi, Cor con-
tritū & humiliatū Deus nō despiciet, & c. Sit igitur in pobis
Dolor pungitiuus, De cōtritione autem in quā
Clamor expressiuus, tum denotat destructionem,
Humor purgatiuus, nota q̄ multiplex est mala
contritio, videlicet quia

Conteritur
 Corpus naturali tractu, Dico igitur, B
 Peccator criminali actu, q̄ corpus cō-
 Pauper fortunali tactu, teritur p na-
 Diues temporali tactu, turalis reso-
 Damnatus æternali luctu, lutionis tra-
 ctum. Et iō scriptura comparat ipsum flori dicens Iob 13.
 Hō natus de muliere, breui viuens tpe, repletur multis mi-
 serijs, q̄ quasi flos egreditur, & cōteritur, & fugit velut vna
 bra, quia pro certo hō conteritur, quia caret fortitudine
 roborante, quia hō natus de muliere, quia caret longitudi-
 ne pdurante, quia breui viuens tpe, quia caret quietudine
 cōsolare, quia repletur multis miserijs, quia viret pulchritu-
 dine defluente, quia quasi flos, quia cadet cōtitudine. pe-
 rimēte. l. m. orte, quia ipse egreditur & effugit velut vmbra,
 & iō non mirum si conteritur. vnde de terrena, & humana
 natura dī Esa. 24. Confractioe confringetur terra, contri-
 tione cōteretur terra, commotione commouebitur terra,
 agitatione agitabitur terra. Terra. n. est terrenum corpus, q̄
 pro certo con tinuē cōteritur, commouetur, & agitur
 quousque per mortem penitus confringatur. Ista est ergo
 contritio, qua cōteritur corpus per naturalis resolutionis
 tractum. ¶ Secundo dico, q̄ est contritio, qua conterit pec-
 cator per actum criminalis dissolutionis, & sic contritio
 nihil aliud est, quā peccatum, per q̄ vires & virtutes ani-
 mę conteruntur. Esa. 1. Conteret sceleratos, & peccatores.
 illud. n. diff. conteri, i. quo nihil remanet integrū. Sic peccato-
 res cōtriti dicuntur, quia in ipsis non remanet integrum a-
 liquid virtuosum, nec caput rectę intentionis, nec cor, seu
 pectus affectionis, nec brachia bonę operationis, nec vēter
 aut viscera dulcedinis, & compassionis, nec et ossa fortitu-
 dinis & pfectionis, nec insup vestes honestę conuersatio-
 nis. ¶ De capite rectę intentionis dicitur Gen. 3. Mulier con-
 teret caput tuū. diabolus enim dicitur mulier, propter in-
 natam malitiā. De corde affectionis, & cogitationis, dicitur
 Hiem.

Hierem. 23. Contritum est cor meum in medio ventris mei. De contritione brachiorum. i. bonæ operationis, dicitur in Pl. Brachia peccatorum conterentur, supple ne possint bonum aliquid operari. De contritia, & destructa dulcedine cõpafionis p̄t dici illud Eccl. 12. Conteratur Hydria super fontem. fons. n. & Hydria humorem compassionis designat. De contritione etiam offium fortitudinis, & perfectionis d̄r in Pl. Quasi Leo sic contriuit oia ossa mea. Et bene Leo, qui ita fortissimos habet dentes, q̄ oēs os, dum tū in ore suo possit recipere, solet conterere, & frangere. Sic verè diabolus, si p̄t aliquē in ore suggestionis ponere per delectationē, nūquam erit ita fortis aut offeus, quin ipsum frangat & conterat per p̄ctm̄ & malam operationem, & per totius virtutis enervationem. Figuratus in illo potētī Rege, de quo d̄r Dan. 12. q̄ contra excelsum loquetur, & sanctos altissimi conteret. De contritione aut̄ vestium. i. totius honestatis, & bonæ conuersationis d̄r Esa. 50. Ecce oēs quasi vestimentum cõterentur. Vñ Treu. 3. Contriuit ossa mea, circumdedit me felle & labore, in tenebris si collocauit me quasi mortuos semperpiternos. Sic igitur patet q̄nto conteruntur aīa virtutes per actum criminalis dissolutiōis. Tertio dico, q̄ conteritur pauper per fortunalis impugnationis tactum, fortuna. n. tyranis mediantibus pauperes conterit, ip̄osq; attenuat, & confundit. vnde de tyrannis loquitur scriptura. Amos 8. Audite hæc, qui conteritis pauperem, & deficere facitis egenos terræ. Et istud pro certo est pessimum. f. q̄ illi, qui de se contriti sunt per fortunam conterantur amplius, & frangantur totaliter per tyrannos. De elephante. n. dicitur, q̄ quamuis sit animal maximū, si tamē transit per gregē ouiu, vel Caprarū, q̄ sunt aīalia misera, summe cauet, ne de eis quicquam lædat, ita quod teste Plin. nunquam post transitum itius. Belag tanq̄ molis, inuenitur aīal l̄sum aliquid, aut contritū. Sic potēs huius seculi summē deberent cauere a contritione, & graamine pauperum, & egenorū, exēplo Christi, de quo d̄r Esa. 42. Calamum quassatum non conteret, & lignum fumigans non extinguet. Iō d̄r Prou. 22. Nō conteres egenum in porta. Cuius tñ contrariū faciunt tyranni, quia. f. magis nituntur cõterere pauperes, q̄ alios. Amos 2. Conteritur super puluerem terræ capita pauperū, & viam humilium declinant. Conteritur ergo pauper per fortunalis impugnationis tactum. Quarto dico, q̄ quādoque conteritur diues per temporalis tribulationis iactum. Non est. n. aliquis ita potens, quin etiam temporaliter possit conterī, vel confundi. Adamas. seu Diamas lapis est tanq̄ fortitudinis, q̄ oēs lapides, vel metalla penetrat, atq; frāgit, ip̄e sit anemine per violentiam teritur aut quassatur, per artem tñ frangitur, & qui alios dissipaerit, dissipatur. Sic dicam, q̄ nō est dare aliquid in tanta fortunæ fortitudine cõstitutum, nec in tanti regni sublimitate leuatum, quin et fatorum certitudine impellente, & occultra Dei prouidentia celsitudine disponente facili ter possit cõteri, atq; frangi, & ab integritate status sui immutari, sicut. n. dicit Iob 34. Deo cõteret multos & innumerabiles, & regnare facit alios pro eis. Et est istud verum, q̄ quanto quis de altiori gradu labitur, tanto terribilius ruit, & cõteritur. Et iō verū v̄r verbum B. Grego. di. q̄ sepe in altum quis tollitur, vt cadēs fortius cõfringatur, quod vtiq; exēplari ter videmus, vt quia cõterit oēs, quos fortuna altissimē promouit, & exaltauit, finali ter terribiliter cõtrinit, & strauit. Patet de Iulio, in Senatu occiso, de Alexandro veneno perempto, de Cyro. a muliere capite truncato, & in Olla sanguinis immerso, de Creso ditissimo Lydorum Rege in cruce suspenso, & sic de alijs, Deus. n. in spiritu vehemēti q̄ntq; cõterit naues Tharsis. Nā iustum est, quod qui per potentiam alios iniustē conterunt, ip̄i iustē iō te simili conterantur. Iō admirando dicebat. p̄pheta Hierē. 50. Quo contracta est virga fortis, contritus est malleus vniuersæ terræ. vnde ip̄e Iob in persona taliū plāgens dicebat. Iob 16. Concluit me Deus apud iniquum, & manibus impiorum tradidit me. Ego ille quondā opulentas repente cõtritus sum, tenuit ceruicē meā, & cõfregit me, & posuit sibi quasi signum. & bene dicit repente, q̄. f. sicut dicit Seneca Epist. 64. Paucis deponere foelicitatem molli ter licuit. & sequit. Nullus contra fortunā inexpugnabilis murus est. Nō cõfidat ergo reges, aut principes aut tyranni in suis altis dominijs, atq; regnis, q̄. f. vt dictū est, nullus cõ-